



Asettamispäätös; Digitalisaation ja datatalouden vastualueen yhteistyöryhmä (Digitoimisto)

Asettaminen

Liikenne- ja viestintäministeriö on tänään tekemällään päätöksellä asettanut digitalisaation ja datatalouden vastuualuetta koskevan yhteistyöryhmän, digitoimiston, huolehtimaan yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmän sihteeristötehtävien edellyttämästä ministeriöiden välisestä yhteistyön organisoinnista sekä yleisestä digitalisaation ja datatalouden edistämisen koordinaatiosta valtioneuvostossa.

Toimikausi

Digitoimisto asetetaan olemaan toistaiseksi voimassa. Päätös korvaa aiemman 12.10.2021 tehdyn liikenne- ja viestintäministeriön, valtiovarainministeriön sekä työ- ja elinkeinoministeriön päätöksen digitoimiston asettamisesta.

Tausta

Liikenne- ja viestintäministeriö, valtiovarainministeriö ja työ- ja elinkeinoministeriö asettivat 12.10.2021 digitoimiston huolehtimaan vuosina 2021-2023 toimineen digitalisaation, datatalouden ja julkisen hallinnon kehittämisen ministerityöryhmän puheenjohtajistotehtävien edellyttämästä ministeriöiden välisestä yhteistyön organisoinnista ja yleisestä digitalisaation ja datatalouden edistämisen koordinaatiosta. Asettaminen päivitetään nyt vastaamaan pääministeri Petteri Orpon hallituksen ministerityöryhmien organisointia ja hallitusohjelmaa. Lisätietoa digitoimiston jo tehdystä työstä ja toiminnasta: [Digitoimisto - Valtiovarainministeriö \(vm.fi\)](#) ja [Digitalisaation ja datatalouden vastualueen yhteistyöryhmä \(Digitoimisto\) \(valtioneuvosto.fi\)](#).

Pääministeri Orpon hallitusohjelma linjaa digijohtamisen vahvistamisesta siten, että ministerityöryhmä ja digitoimisto jatkavat tieto- ja teknologiapolitiikan koordinoinnin johtamista pitkäjänteisesti. Hallitus seuraa ja jatkaa digikompassin tavoitteiden edistymistä.

Valtioneuvosto on 14.7.2023 asettanut uudet ministerityöryhmät. Yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmä ohjaa hallitusohjelman toteuttamista digitalisaation, robotisaation ja tekoälyn hyödyntämisessä laajasti koko yhteiskunnassa sekä julkisessa hallinnossa. Tämän lisäksi digitalisaatioon liittyviä kysymyksiä käsitellään myös muissa asetetuissa ministerityöryhmissä.



Valtioneuvosto on 7.9.2023 tekemällään päätöksellä nimennyt yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmän pääsihteerit. Datatalouden ja digitalisaation asioissa pääsihteerit ovat liikenne- ja viestintäministeriöstä osastopäällikkö, ylijhtaja Laura Eiro sijaisenaan yksikön johtaja Maria Rautavirta, valtiovarainministeriöstä ylijhtaja Jarkko Levasma sijaisenaan yksikön päällikkö Tomi Hytönen ja opetus- ja kulttuuriministeriöstä johtaja Jonna Korhonen sijaisenaan erityisasiantuntija Tomi Kytölä. Samalla sihteeristöön on nimetty edustajat kaikista ministeriöistä.

Edellä sanotun johdosta on tarve päivittää digitoimiston asettaminen.

Tavoitteet

Digitoimiston toiminnan tavoitteena on vahvistaa valtioneuvoston ministeriöiden välistä yhteistyötä, koordinaatiota ja tiedonkulkua digitalisaation ja datatalouden alueella, pitäen sisällään myös sääntelyn ja hallinnon, liiketoiminnan digitalisaation, datan hyödyntämisen laaja-alaisen edistämisen, digiteknologioiden käytön edistämisen, koulutuksen ja tutkimuksen, julkisen hallinnon digitalisaation sekä näihin liittyvän kansainvälisen yhteistyön ja EU-vaikuttamisen.

Tavoitteena on, että digitoimiston toiminnan kautta ministeriöiden ja niiden hallinnonalojen digitalisaation ja datatalouden kehittämisen toimet muodostavat yhtenäisen kokonaisuuden ja jaetun tilannekuvan, jonka puitteissa ministeriöt toteuttavat tehtäviensä mukaisia toimenpiteitä. Samalla edistetään resurssien tehokasta käyttöä. Yhteistyöllä vauhditetaan osaltaan digitaalista ja puhdasta siirtymää ja parannetaan kestävä kasvun ja kilpailukyvyn edellytyksiä.

Tarkoituksena on vahvistaa digitoimistosta toimintamalli, jossa toimia suunnitellaan, toteutetaan ja priorisoidaan valtioneuvoston tasolla yhtenäisesti ja koordinoitusti niin, että mikään osa-alue ei jää jälkeensä ja näin hidasta muiden osa-alueiden edistymistä.

Tehtävät

Digitoimiston tehtävänä on digitalisaation, datatalouden ja tietopoliittikan alueella:

1. Ylläpitää ja vahvistaa verkostoja valtioneuvoston ja koko julkisen hallinnon yhteistyölle, kehittää yhteydenpitoa ja yhteistyötä alan yrityssektorin ja kolmannen sektorin kanssa sekä vahvistaa Suomen kansainvälistä yhteistyötä ja EU-vaikuttamista.
2. Koordinoida ja edistää yhteistyötä ministeriöiden kesken erityisesti horisontaaleissa, usealla ministeriölle yhteisissä teemoissa.



3. Toimia yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmän sihteeristönä datatalouden ja digitalisaation osalta. Kokonaiskuvan ylläpitämiseksi digitoimisto seuraa myös muiden pääministeri Orpon hallituksen ministerityöryhmien toimintaa digitoimiston vastuualueelle kuuluvissa asioissa.

4. Koordinoida hallitusohjelman digitalisaatiota ja datataloutta koskevien kirjausten poikkihallinnollista etenemistä sekä Suomen digitaalisen kompassin täytäntöönpanoa. Tätä varten digitoimisto ylläpitää ajantasaista tilannekuvaa, digisalkkua, ministeriöiden keskeisistä seurattavista hankkeista.

5. Tarvittaessa edustaa valtioneuvostoa ulospäin aihepiiriin liittyvissä kysymyksissä, pitää yhteyttä sidosryhmiin sekä toimia yhteispisteenä yhteydenotoille, jotka liittyvät sen toimialaan.

6. Valmistella esityksiä pysyvän tai määräaikaisen ministeriöiden välisten työryhmien tai muiden virkatason yhteistyöelinten asettamisesta sekä julkisen ja yksityisen sektorin välisen yhteistyön edistämiseksi tarvittaville aihealueille täydentämään olemassa olevaa yhteistyötä.

Digitoimiston työllä ei muuteta ministeriöiden tehtäviä tai toimivaltaa. Digitoimiston tekemien ehdotusten käsittelyssä noudatetaan ministeriöiden työjärjestysten ja valtioneuvoston ohjesäännön mukaisia menettelyitä.

Organisointi

Puheenjohtajisto

Laura Eiro

liikenne- ja viestintäministeriön tieto- ja turvallisuusosaston osastopäällikkö, ylijohdaja

Jarkko Levasma

valtiovarainministeriön Julk ICT –osaston osastopäällikkö, ylijohdaja

Jonna Korhonen

opetus- ja kulttuuriministeriön korkeakoulupolitiikan vastualueen johtaja

Mika Nordman

työ- ja elinkeinoministeriön digitaalisten palvelujen johtaja

Puheenjohtajuus vaihtuu edellä mainitussa järjestyksessä vuosittain.



Puheenjohtajisto valitsee tarvittaessa keskuudestaan varapuheenjohtajan sekä nimeää ministeriöistään asiantuntijat digitoimiston käyttöön.

Jäsenet

Digitoimisto koostuu pysyvistä virkahenkilöstöön kuuluvista asiantuntijoista. Kaikilla ministeriöillä on edustaja digitoimistossa. Digitoimisto voi kokoontua eri kokoonpanoissa ja hyödyntää eri ministeriöiden asiantuntemusta laajemminkin.

Liikenne- ja viestintäministeriö

Maaria Mäntyniemi, neuvotteleva virkamies
varajäsen: Merita Erkkilä, erityisasiantuntija

Maa- ja metsätalousministeriö

Antti Vertanen, tietohallintojohtaja
varajäsen: Mika Tuikkanen, tietohallintoasiantuntija

Oikeusministeriö

Tarmo Maunu, yksikön päällikkö
varajäsen: Riitta Marttila, erityisasiantuntija

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Tomi Halonen, opetusneuvos
varajäsen: Victor Nyberg, erityisasiantuntija

Puolustusministeriö

Aulikki Pakanen, neuvotteleva virkamies
varajäsen: Jukka-Pekka Virtanen, neuvotteleva virkamies

Sisäministeriö

Ismo Parviainen, johtava asiantuntija
varajäsen: Minna Bloigu, johtava asiantuntija

Sosiaali- ja terveysministeriö

Minna Saario, johtaja
varajäsen: Jaakko Poikonen, erityisasiantuntija

Työ- ja elinkeinoministeriö

Tiina Hanhike, erityisasiantuntija



Ulkoministeriö

Stefan Lindström, suurlähettiläs, digitalisaatio ja uudet teknologiat
varajäsen: Ari Uusikartano, tietohallintojohtaja

Valtioneuvoston kanslia

Kari Laine, kehittämisjohtaja
varajäsenet: Hanna Kivistö, johtava asiantuntija ja Satu Vasamo-Koskinen, EU-erityisasiantuntija

Valtiovarainministeriö

Anita Juho, erityisasiantuntija
varajäsen: Henriikka Tammes, erityisasiantuntija

Ympäristöministeriö

Riitta Teiniranta, johtava asiantuntija
varajäsen: Juha Järvinen, erityisasiantuntija

Liikenne- ja viestintäministeriö osoittaa teknisen sihteerin digitoimiston käyttöön. Tekninen sihteeristö vastaa digitoimistoon tulleiden yhteydenottojen käsittelystä ja viestien ohjaamisesta toimivaltaiselle ministeriölle sekä asiakirjojen hallinnasta ja VAHVA-käsittelystä.

Puheenjohtajisto voi tehdä henkilövaihdoista johtuvia muutoksia digitoimiston ja sihteeristön jäsenten kokoonpanoon. Muut muutokset kokoonpanoon tehdään puheenjohtajana toimivan ministeriön päätöksellä.

Digitoimisto hyödyntää työssään olemassa olevia eri ministeriöiden välisiä yhteistyöelimiä ja työryhmiä tarkempien aihealueiden koordinointiin. Digitoimisto voi lisäksi asettaa väliaikaisia alatyöryhmiä sekä kutsua muiden hallinnonalojen virkamiehiä ja muita asiantuntijoita kuultavaksi.

Organisoinnissa otetaan huomioon naisten ja miesten tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4a §:n säännökset toimielimen kokoonpanosta.



Kustannukset ja rahoitus

Digitoimiston ja sitä tukeva työ tehdään virkatyönä. Kukin ministeriö huolehtii tarvittavien resurssien osoittamisesta digitoimiston työhön sekä toiminnan koordinaatioon että asioiden valmisteluun. Osallistujatahot vastaavat edustajiensa mahdollisista matkakustannuksista.

Minna Kivimäki
Kansliapäällikkö

Lotta Engdahl
Erityisasiantuntija

Jakelu Digitoimiston puheenjohtajat ja jäsenet

Tiedoksi valtioneuvoston kanslia
ulkoministeriö
oikeusministeriö
sisäministeriö
puolustusministeriö
valtiovarainministeriö
opetus- ja kulttuuriministeriö
maa- ja metsätalousministeriö
liikenne- ja viestintäministeriö
työ- ja elinkeinoministeriö
sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö
ympäristöministeriö

VN/25733/2021-LVM-305

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: